## Amtsblatt der Freien Hansestadt Bremen

2013	Verkündet am	Nr.

# Verordnung zur Änderung der Wahlordnung für die Wahl zu den Delegiertenversammlungen der Ärzte- und Zahnärztekammer Bremen

Vom xx. April 2015

Aufgrund des § 18 des Heilberufsgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 15. April 2005 (Brem.GBl. S. 149 - 2122-a-1)), das zuletzt durch Artikel 5 des Gesetzes vom 28. Januar 2014 (Brem.GBl. S. 74), geändert worden ist, wird verordnet:

#### **Artikel 1**

Die Wahlordnung für die Wahl zu den Delegiertenversammlungen der Ärzte- und Zahnärztekammer Bremen vom 2. Juni 1987 (Brem.GBl. S. 187 – 2122-b-3), die zuletzt durch die Verordnung vom 15. März 2011 (Brem.GBl. S. 184) geändert worden ist, wird wie folgt geändert:

1. § 31 wird wie folgt gefasst:

"§ 31

### Bekanntmachungen

Bekanntmachungen nach dieser Wahlordnung erfolgen im Internet für die Wahl zur Delegiertenversammlung der Ärztekammer Bremen auf der Website der Ärztekammer Bremen, für die Wahl zur Delegiertenversammlung der Zahnärztekammer Bremen auf der Website der Zahnärztekammer Bremen."

2. § 33 Satz 3 wird aufgehoben.

#### Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung in Kraft.

Bremen, den xx. April 2015

Der Senator für Gesundheit